Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области

«Вологодский технический колледж»
(БПОУ ВО «ВТК»)

ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

27 декабря 2021 г. г. Вологда

Присутствовали:
Председатель комиссии Богданов А.В. -  заместитель директора по

безопасности и обеспечению деятельности.
Члены комиссии: Шабунин С.А.. -  заведующий ресурсным центром;

Теребов Ю.А.- преподаватель.
Приглашены: Румянцева Т.В. -  механик

Повестка дня

1. Подведение итогов работы по обеспечению безопасности дорожного
движения в БПОУ ВО «ВТК» за 2021 год.

2. Рассмотрение и утверждение комплексного годового плана работы по
обеспечению безопасности дорожного движения и предупреждению
травматизма при работе техники БПОУ ВО «ВТК» на 2022 год.

Заседание комиссии открыл Богданов А.В., огласив вопросы повестки дня.

1. По первому вопросу повестки дня выступал заведующий ресурсным
центром Шабунин С.А.

Сообщил, что все мероприятия по обеспечению безопасности дорожного
движения в Вологодском техническом колледже в 2021 году выполнялись в
соответствии с утверждёнными планами. Имелись случаи нарушения сроков
исполнения, но критических последствий это не вызвало.

Заместитель директора по безопасности и обеспечению, председатель
комиссии Богданов А.В. предложил активизировать работу с учащимися,
использовать в работе не формальные методы.

2 По второму вопросу повестки дня выступил преподаватель
Теребов Ю.А.
Предложил присутствующим рассмотреть комплексный годовой план

работы по обеспечению безопасности дорожного движения и
предупреждению травматизма при работе на технике БПОУ ВО «ВТК» на

По результатам рассмотрения вопросов, комиссией приняты следующие
решения:

1. Признать работу по обеспечению безопасности дорожного движения за
2021 год удовлетворительной;

2. Утвердить комплексный годовой план работы по обеспечению
безопасности дорожного движения и предупреждению травматизма при
работе на технике БПОУ ВО «ВТК» на 2022 год.

2022 год.

Секретарь заседания:

Председатель комиссии: А.В. Богданов

Т.В. Румянцева